



PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO 2 PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE ARROYO DE LA HIGUERA, SINDICATURA DE SANALONA, CULIACAN, SINALOA.

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
A	PERFORACIÓN DE PDZO PROFUNDO				
	ESTUDIOS				
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMIENTO	PZA	1.00	56,338.99 \$	56,338.99
	Total de ESTUDIOS			\$	56,338.99
5000 00	MOVIMIENTOS				
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA	PZA	1.00	12,312.30 \$	12,312.30
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	12,515.97 \$	12,515.97
	Total de MOVIMIENTOS			\$	24,828.27
5030 00	PERFORACIÓN				
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 8" MATERIAL TIPO II	ML	15.00	5,516.70 \$	82,750.50
5030 17	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 8" MATERIAL TIPO III	ML	35.00	5,974.57 \$	209,109.95
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00	45,044.83 \$	45,044.83
	Total de PERFORACIÓN			\$	336,905.28
	AMPLIACIÓN				
5040 61	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 12" MATERIAL TIPO II	ML	15.00	3,008.43 \$	45,126.45
5040 62	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 12" MATERIAL TIPO III	ML	35.00	3,579.07 \$	125,267.45
5040 63	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 14" MATERIAL TIPO II PARA INSTALACIÓN DE CONTRADEME	ML	6.20	3,580.09 \$	22,196.56
	Total de AMPLIACIÓN			\$	192,590.46
8069 00.	TUBERIAS				
8069 30	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 12" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	6.20	6,355.91 \$	39,406.64
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE UPVC LISA DE 8" PARA ADEME	ML	5.80	2,290.22 \$	13,283.28
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERIA DE UPVC RANURADA DE 8" PARA ADEME	ML	44.20	2,999.09 \$	132,559.78
	Total de TUBERIAS			\$	185,249.70
5001 00	INSTALACIÓN DE TUBERIAS				
5010 04	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 12" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	6.20	761.84 \$	4,723.41
5010 05	INSTALACIÓN TUBERIA DE UPVC LISA DE 8" PARA ADEME	ML	5.80	381.70 \$	2,213.86
5010 06	INSTALACION DE TUBERIA DE UPVC DE 8" PARA ADEME	ML	44.20	381.70 \$	16,871.14
	Total de INSTALACIÓN DE TUBERIAS			\$	23,808.41
5061 00	FILTROS DE GRAVA				
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4" A 3/8" DE	M3	7.00	1,184.54 \$	8,291.78



PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO 2 PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE ARROYO DE LA HIGUERA, SINDICATURA DE SANALONA, CULIACAN, SINALOA.

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
	ESPESOR				
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4" A 3/8" DE ESPESOR	M3	7.00	343.04 \$	2,401.28
	Total de FILTROS DE GRAVA			\$	10,693.06
	Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO			\$	830,414.17
	Subtotal de Presupuesto			\$	830,414.17
				I.V.A. 16 % \$	132,866.27
				Total \$	963,280.44

9



PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO 2 PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE ARROYO DE LA HIGUERA, SINDICATURA DE SANALONA, CULIACAN, SINALOA.

CATALOGO DE OBRAS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad
A	PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO		
	ESTUDIOS		
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMIENTO	PZA	1.00
5000 00	MOVIMIENTOS		
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA	PZA	1.00
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00
5030 00	PERFORACIÓN		
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 8" MATERIAL TIPO II	ML	15.00
5030 17	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 8" MATERIAL TIPO III	ML	35.00
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00
	AMPLIACIÓN		
5040 61	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 12" MATERIAL TIPO II	ML	15.00
5040 62	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 12" MATERIAL TIPO III	ML	35.00
5040 63	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 14" MATERIAL TIPO II PARA INSTALACIÓN DE CONTRADEME	ML	6.20
8069 00.	TUBERIAS		
8069 30	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 12" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	6.20
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE UPVC LISA DE 8" PARA ADEME	ML	5.80
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERIA DE UPVC RANURADA DE 8" PARA ADEME	ML	44.20
5001 00	INSTALACIÓN DE TUBERIAS		
5010 04	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 12" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	6.20
5010 05	INSTALACIÓN TUBERIA DE UPVC LISA DE 8" PARA ADEME	ML	5.80
5010 06	INSTALACION DE TUBERIA DE UPVC DE 8" PARA ADEME	ML	44.20
5061 00	FILTROS DE GRAVA		
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4" A 3/8" DE ESPESOR	M3	7.00
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4" A 3/8" DE ESPESOR	M3	7.00